
Zápis z 26. zasedání Rady obce Střelice, konaném na Obecním úřadě 

ve Střelicích 28. 8. 2023 

 

Rada obce schvaluje: 

 Žádost manželů P. B. a K. B. na rozšíření sjezdu na šířku 6 m k rodinnému domu na pozemku 

p. č. 212 v k. ú. Střelice u Brna, ulice Ant. Smutného. 

 Záměr na pronájem pozemku p. č. 2632, k. ú. Střelice u Brna, lokalita Bučínské louky a jeho 

zveřejnění na úřední desce obce. 

 Návrh smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene (BM-001030083397/001- 

ELIG) pro uložení kabelů přípojek NN do obecní cesty pozemek p. č. 3473, p. č. 5549/2, p. č. 

6653, k. ú. Střelice u Brna, lokalita Malý. 

 Rozhodnutí společnosti DOKA, s.r.o. Na Návsi 11/5, Brno spočívající v úplné uzavírce silnice 

III/15269 v Troubsku, ulice U Dráhy a navržení objízdných tras v termínu 25. 9. – 29. 9. 2023. 

 Žádost paní M. L. na vybudování vodovodní přípojky k rodinnému domu p. č. 1725 v k. ú. 

Střelice u Brna v ulici Kozí strana. 

 Projektovou dokumentaci projektantky Ing. Petry Procházkové, Tvarožná 413, v zastoupení 

pana R. M. na stavbu haly pro skladování zemědělských plodin a techniky na pozemcích p. č. 

6058/1 a 6058/2 v k. ú. Střelice u Brna, lokalita Mastné hory. 

 Nabídku firmy Rebel ART, Střelice, IČ: 86967215 na tisk 400 kusů obecních kalendářů na rok 

2024 za celkovou cenu 20 292 Kč bez DPH. 

 Výběrová řízení provedená společností Timoris Projekt a.s., Náves Svobody 8/14, Olomouc na 

1) zpracování energetické koncepce, 2) zavedení systému hospodaření s energií v podobě 

energetického managementu. Na základě vyhodnocení vybrala společnost ENSYTRA s.r.o., 

nám Svobody 931/22, Mohelnice – 1) Energetická koncepce á 299 000 Kč bez DPH, 

2) Energetický management – 299 000,- Kč bez DPH. 

 Předložené rozpočtové opatření č. 8/2023. 

 Prodej vytěženého dřeva z parku před Základní školou firmě Pila Zbyněk Chmel, U Lednice  

718/10, Troubsko za cenu modřín 2 m3 á 2 500 Kč/m3 a bříza 11 m3 á 1 200 Kč/m3. Celková 

cena 18 200 Kč bez DPH. 

Rada obce projednala:  

 Prohlášení o podmínkách pro nákup pozemku, které stanovila Správa železnic, státní 

organizace pro prodej pozemku p. č. 3441/49, k.ú. Střelice u Brna, ul. Úvoz. 

 Nabídku ČD, odboru správy a rozvoje majetku, nábřeží Ludvíka Svobody 1122, Praha 2 na 

nákup pozemku p. č. 3441/45, k. ú. Střelice u Brna za cenu 100 000 Kč. Jedná se o pozemek 

pod obecní komunikací před závorami. Nákup bude projednán na nejbližším jednání 

Zastupitelstva obce Střelice. 

 Žádosti o pronájem bytu č. 14 v DPS Střelice, ulice Ant. Smutného a vybrala žadatelku paní 

E. T. Platnost smlouvy od 1. 10. 2023. 



 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci Novostavba MŠ Střelice z důvodů: změny technologie 

vzduchotechniky pro novou kuchyni – navýšení ceny o 114 906 Kč bez DPH, a změny 

hlavního rozvaděče a části el. instalace pro realizaci FVE – navýšení ceny o 59 245,67 Kč bez 

DPH. Dodatek bude projednán na nejbližším jednání Zastupitelstva obce Střelice. 

Rada obce bere na vědomí:  

 Oznámení MěÚ Šlapanice, odboru životního prostředí o zahájení vodoprávního řízení ve věci 

změny odběru povrchové vody z významného vodního toku Bobrava v rámci akce 

„Jednorázový odběr povrchové vody z VVT Bobrava v k. ú Střelice u Brna“ na pozemku p. č. 

6409/1 v k. ú. Střelice u Brna. Odběrem budou také dotčeny pozemky 6410 a 6408 v k. ú. 

Střelice u Brna. Žadatelem je společnost CEPS a.s., IČ 25721551. Změna povolení se týká 

změny doby platnosti, která je navržena do 30. 11. 2023. 

 Požadavky společnosti Win plus, a.s. pro výstavbu druhého bytového domu v ul. Příční a 

nabídku na finanční příspěvek obci Střelice na občanskou vybavenost v částce 2 500 000 Kč, 

výstavbu dětského hřiště a částečnou realizaci komunikace do ulice Trpín. 

 

 

Rada obce Střelice se ve všech bodech shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak. 

Ze zákonných důvodů nejsou uváděny osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze tam, kde 

bylo osobně projednáno. 

 

Členové rady obce Střelice: Jiří Vašulín (starosta), Josef Tichý (místostarosta), Mgr. Ing. David 

Dvořák (radní), Mgr. Petra Zoubková (radní), Ing. Alois Liška (radní). 

Zpracoval: Josef Tichý (místostarosta) 


